
 str. 1 z 11 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník), v platném znění 

Úpravy Komenského náměstí 

 
mezi: 
 

Název: Městská část Praha 3 

Sídlo: Havlíčkovo nám. 9, Praha 3, PSČ 130 00 

IČO: 00063517 

DIČ: CZ00063517 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Ing. Vladislava Hujová, starostka 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: PETROM STAVBY, a.s. 

Sídlo: Praha 10 - Strašnice, Běchovická 701/26, PSČ 10000 

IČO: 25004638 

DIČ: CZ25004638 

Právní forma: Akciová společnost 

Zápis v OR: OR vedený u MS v Praze, oddíl B, vložka 20765 

Zastoupen: 
Petr Kasper, předseda představenstva 
Roman Jamečný, místopředseda představenstva 
Marek Volák, člen představenstva 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxx 

 
(„zhotovitel“) 

  



Smlouva o dílo „Úpravy Komenského náměstí“ 
 

 str. 2 z 11 

 VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení „Úpravy Komenského náměstí“ 

(„zadávací řízení“) po podpisu této smlouvy o dílo. 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení, se kterým 

byla na základě tohoto výběrového řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem 

v zadávacím řízení. 

1.4. Příslušnou či projektovou dokumentací je projektová dokumentace ve stupni pro 

provedení stavby, která je přílohou zadávací dokumentace.  

1.5. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek, který 

byl součástí nabídky podané zhotovitelem v zadávacím řízení a je součástí této 

smlouvy 

1.6. Všeobecné podmínky ke smlouvám o zhotovení stavebních prací jsou přílohou této 

smlouvy o dílo a v případě, že tato smlouva nestanoví výslovně něco jiného, použijí se 

přednostně tyto podmínky. 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je provedení stavebních prací a souvisejících dodávek 

specifikovaných v čl. 3 této smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem a jakosti 

dle čl. 3 této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít 

a zaplatit cenu. 

2.3. Zhotovitel není oprávněn převést celý závazek provedení díla na jiného zhotovitele. 

V případě, že tak učiní, je povinen objednateli uhradit škodu vzniklou zejména tím, že 

mu nebudou poskytnuty finanční prostředky od poskytovatele dotace, jakož i další 

finanční újmu s tímto související. 

 PŘEDMĚT DÍLA 

3.1. Předmětem díla je zejména, nikoli však výlučně, provedení stavebních prací dle 

projektové dokumentace, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3.2. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je zejména: 

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské 

sítě, odvozu odpadu a likvidace odpadu a zajištění skládky, střežení a ochrana 

staveniště, 

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla,  

c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,  



Smlouva o dílo „Úpravy Komenského náměstí“ 
 

 str. 3 z 11 

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu 

osob a majetku, 

e) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech,  

f) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,  

g) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  

h) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,  

i) provedení přejímky stavby,  

j) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 

parametrů díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, 

pojištění atd.,  

k) fotodokumentace o průběhu prací vč. fotodokumentace stavby před zahájením 

prací, 

l) průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty 

a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 

a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, seznam 

doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné a bezpečnostní pomůcky ve 

dvou vyhotoveních, 

m) dokumentace skutečného provedení díla, 

n) vytýčení inženýrských sítí dle vyjádření správců inženýrských sítí, 

o) vyřízení dočasného dopravního značení včetně povolení, 

3.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, rozhodnutími 

a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími provádění stavebních 

děl, ustanoveními této smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci zadávacího řízení 

(„nabídka“). 

3.4. Místem plnění jsou lokality v městské části Praha 3 blíže specifikovány projektovou 

dokumentací. 

3.5. Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních 

a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů 

a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností 

souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné 

dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření apod.), a to 

v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektovou dokumentací, určenými 

standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu. 

3.6. Všechny použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost 

a musí mít prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. Jakost dodávaných materiálů 

a konstrukcí bude dokládána předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při 

předání a převzetí díla.  

3.7. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací 

a dodávek obsažených v nabídce (výkazu výměr), nebo které vyplývají ze zadávacích 

podmínek výběrového řízení (dále též „výchozí dokumenty“), které definují předmět 

plnění dle této smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů 

jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, 



Smlouva o dílo „Úpravy Komenského náměstí“ 
 

 str. 4 z 11 

práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých 

zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl anebo 

mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to 

i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl podobného charakteru. Toto 

ustanovení však nevylučuje odpovědnost objednatele za správnost a úplnost předané 

příslušné dokumentace ani tuto odpovědnost na zhotovitele nepřenáší. Přednost 

výchozích dokumentů je stanovena následovně: text této smlouvy, všeobecné 

podmínky ke smlouvám o zhotovení stavebních prací, položkový rozpočet, textová část 

zadávací dokumentace k výběrovému řízení, projektová dokumentace, nabídka, 

ostatní výchozí dokumenty. 

3.8. Cena rovněž zahrnuje cenu za vypracování  dokumentace skutečného provedení 

stavby, který určuje projekt pro provedení stavby, či vyhláška č. 499/2006 Sb., 

v platném znění, dokumentace skutečného provedení stavby, náklady na zařízení 

staveniště, vodné, stočné, elektrickou energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadů, náklady 

na skládky sutě a vybouraných hmot až do skutečného skončení díla, náklady na 

zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady 

na případné dopravní značení, náklady na zřízení identifikační tabule na staveništi a 

jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci zakázky. 

3.9. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést 

jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného 

dodatku. 

3.10. Zhotovitel je povinen při plnění díla postupovat tak, aby co nejméně omezoval provoz 

objednatele a třetích osob. 

3.11. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele, 

rozsahem a povahou díla a příslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, 

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 

nezbytné.  

 DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

zahájení díla: den, kdy dojde k předání staveniště, rozhodným dnem je vždy skutečný 
den předání a převzetí staveniště; 

dokončení díla: květen 2018 

4.2. Zahájení díla proběhne ke dni předání staveniště (jeho části). Zhotovitel je povinen 

vykonat veškerou nezbytnou součinnost. Staveniště bude zhotoviteli předáno 

v rozsahu určeném v projektové dokumentaci a dohodou stran. Objednatel je oprávněn 

předávat zhotoviteli staveniště po částech, a to i s ohledem na zachování svého 

provozu.  

4.3. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 

jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc či nepříznivé 

počasí), může být posunut nejzazší termín dokončení díla. V případě prodloužení 

termínu dokončení díla musí být uzavřen dodatek k této smlouvě. 



Smlouva o dílo „Úpravy Komenského náměstí“ 
 

 str. 5 z 11 

4.4. Součástí smlouvy o dílo je harmonogram provádění stavebních prací, který byl součástí 

nabídky zhotovitele. 

 CENA DÍLA 

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 

a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a činí: 

Cena bez DPH: xxxxxxxxxxxxx 

DPH 21 %:   xxxxxxxxxxxxx 

Cena s DPH   xxxxxxxxxxxxx 

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 

Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 

v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době 

vzniku zdanitelného plnění.  

5.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla 

a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje 

i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 

platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením 

staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek výběrového řízení. 

5.4. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, 

je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla. 

5.5. Cenu lze změnit pouze v případě, že: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 

b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy 

a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. 

neodpovídající geologické údaje apod.). 

5.6. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen 

dodatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu 

dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. 

Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle 

cenové soustavy vydané společností RTS, a.s. pro to období, ve kterém mají být 

vícepráce realizovány, nedohodnou-li se strany na jiném postupu. 

 Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím 

realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty. 

5.7. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem 

vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen 

uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být objednatelem 

odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek. 



Smlouva o dílo „Úpravy Komenského náměstí“ 
 

 str. 6 z 11 

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě faktur (dílčích daňových 

dokladů). Dílčí faktury (daňové doklady) budou vystavovány za kalendářní měsíce na 

základě soupisu skutečně a řádně provedených prací potvrzených objednatelem 

a odsouhlasených technickým dozorem objednatele („TD“). Faktura musí být 

vystavena k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, který je zároveň dnem 

uznatelného zdanitelného plnění.  

6.2. Zhotovitel s fakturou (dílčím daňovým dokladem) včetně soupisu prací (výkazu výměr) 

předloží i elektronickou podobu soupisu prací (výkazu výměr). Soubor bude 

v otevřeném formátu (např. ve formátu xls programu MS Excel či jiném otevřeném 

tabulkovém formátu) ve struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. Členění soupisu prací 

(výkazu výměr) přiloženého k faktuře musí odpovídat soupisu prací (výkazu výměr) 

z nabídky zhotovitele, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou 

jinak. Soupis prací musí být taktéž členěn na jednotlivé stavební objekty. Součástí 

fakturace taktéž bude zjišťovací protokol za dané období ve vztahu k celému předmětu 

díla, ze kterého bude plynout zejména částka k úhradě dle této smlouvy, částka 

k úhradě za dané období a zůstatek, a to opětovně členění na jednotlivé stavební 

objekty. 

6.3. Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 30 dní ode dne doručení objednateli. 

6.4. Dílčí daňový doklad (faktura) je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. Platba bude provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuře. 

6.5. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti 

uvedené v této smlouvě. V případě, že účetní doklady nebudou obsahovat požadované 

náležitosti, je zadavatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet 

znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

6.6. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy je 

možné jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 

postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné. 

6.7. Zhotovitel prohlašuje, že v době podepsání smlouvy není veden u finančního úřadu 

jako nespolehlivý plátce. Pokud se v průběhu realizace akce zhotovitel stane 

nespolehlivým plátcem, souhlasí, že DPH za něj zaplatí objednatel příslušnému 

finančnímu úřadu, tzn., že zhotoviteli zaplatí pouze základ daně. 

 STAVENIŠTĚ 

7.1. Prostor staveniště je vymezen příslušnou dokumentací. Pokud bude zhotovitel 

potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.  

7.2. Vytýčení obvodu staveniště v souladu s projektovou dokumentací, průběhu sítí apod. 

zajistí zhotovitel jako součást díla. 

7.3. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, projektovou 

dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 

7.4. Další podmínky stanoví Všeobecné podmínky ke smlouvám o zhotovení stavebních 

prací. 



Smlouva o dílo „Úpravy Komenského náměstí“ 
 

 str. 7 z 11 

 PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8.1. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust. 

§ 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon) a zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. 

8.2. Stavební deník musí být přístupný na stavbě u mistra nebo stavbyvedoucího pro 

oprávněné zástupce objednatele a případného koordinátora BOZP stavby, a to každý 

den minimálně v době od 07.00 hodin do 16.00 hodin. 

8.3. TD na stavbě nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud 

TD provádí objednatel. 

8.4. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon TD a autorského dozoru projektanta, případně 

výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud 

to stanoví platné a účinné právní předpisy. Zároveň je zhotovitel povinen zajistit pro 

výkon těchto činností odpovídající zázemí v rámci staveniště. 

8.5. Další podmínky stanoví Všeobecné podmínky ke smlouvám o zhotovení stavebních 

prací. 

8.6. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla v části sadové úpravy prostřednictvím 

odborně způsobilé společnosti. Takovou společností je subjekt, který má minimálně 5 

let praxi v údržbě a zakládání veřejných prostranství a současně disponuje alespoň 3 

referenčními zakázkami v hodnotě alespoň 1,5 mil Kč bez DPH spočívající v údržbě a 

zakládání veřejných prostranství. Pokud zhotovitel touto praxí a zkušenostmi disponuje 

sám, považuje se za odborně způsobilou společnost sám. Zhotovitel je povinen toto 

prokázat objednateli před započetím sadových úprav. V případě porušení tohoto 

ustanovení se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč. 

 PŘEVZETÍ DÍLA 

9.1. Podmínky stanoví Všeobecné podmínky ke smlouvám o zhotovení stavebních prací. 

 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

10.1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku v 60 měsících, která začíná plynout ode 

dne předání a převzetí příslušné etapy díla.  

10.2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě 

o dílo, příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

10.3. Zhotovitel, odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly 

v záruční době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel 

v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 

neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením 

živelnou událostí nebo třetí osobou. 

10.4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to do 14 

pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis vady, 

jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 



Smlouva o dílo „Úpravy Komenského náměstí“ 
 

 str. 8 z 11 

10.5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení 

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě 

havárie bránící plynulému provozu objednatele započne zhotovitel s odstraněním vady 

bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. 

Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle však 

v termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud se jedná o vadu omezující provoz 

(výrobu) objednatele, je zhotovitel povinen ji odstranit do 72 hodin od nahlášení. 

Jestliže zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na 

náklady zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je 

povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit 

k odstranění vady i v případě, že reklamaci neuznává. 

10.6. Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy objednateli 

provede zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou 

záruku ve stejné délce jako je uvedena v čl. 10.1 této smlouvy, která počíná běžet dnem 

předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními 

stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy. 

10.7. Zhotovitel před podpisem této smlouvy předal objednateli bankovní záruku k zajištění 

plnění povinností v průběhu plnění veřejné zakázky a dva měsíce po řádném předání 

díla objednateli ve smyslu § 2029 občanského zákoníku ve výši 1.000.000 Kč. Z této 

bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele čerpat finanční prostředky z důvodu 

porušení povinností plynoucích při provádění díla, které zhotovitel nesplnil ani po 

předchozí výzvě objednatele. Zhotovitel byl alternativně oprávněn složit částku (jistotu) 

na účet objednatele. Objednatel je oprávněn z této částky čerpat finanční prostředky 

z důvodů porušení povinností zhotovitele obdobně, jako by se jednalo o bankovní 

záruku. Objednatel je povinen vrátit složenou jistotu (poníženou o případné čerpané 

finanční prostředky) k prvnímu pracovnímu dni dvou měsících po předání a převzetí 

díla. Zhotovitel v takovém případě nemá nárok na úhradu úroků z jistoty objednatelem. 

10.8. V rámci přejímacího řízení předá zhotovitel objednateli bankovní záruku k zajištění 

plnění povinností v záruční době ve smyslu § 2029 občanského zákoníku ve výši xxxxx 

Kč platnou 60 měsíců. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele čerpat 

finanční prostředky z důvodu porušení povinností plynoucích ze záruky na provedení 

díla, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele. Zhotovitel je 

alternativně oprávněn složit částku (jistotu) na účet objednatele. Objednatel je 

oprávněn z této částky čerpat finanční prostředky z důvodů porušení povinností 

zhotovitele obdobně, jako by se jednalo o bankovní záruku. Objednatel je povinen vrátit 

složenou jistotu (poníženou o případné čerpané finanční prostředky) k prvnímu 

pracovnímu dni 61. měsíce po předání a převzetí díla. Zhotovitel v takovém případě 

nemá nárok na úhradu úroků z jistoty objednatelem. 

 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

11.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 

předání a převzetí díla. 

11.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, 

toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 



Smlouva o dílo „Úpravy Komenského náměstí“ 
 

 str. 9 z 11 

11.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 

díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 

smlouvy. 

11.4. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu proti 

škodám způsobeným činností zhotovitele včetně možných škod způsobených 

pracovníky zhotovitele, a to do výše minimálně 30 milionů Kč. Zhotovitel se zavazuje, 

že bude po celou dobu stavby takto pojištěn. Zhotovitel předloží pojistnou smlouvu 

objednateli na vyžádání. 

11.5. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je odpovědný za vzniklou škodu v důsledku 

neproplacení dotace objednateli z důvodu nedodržení těchto smluvních podmínek, a to 

zejména nedodržení termínu dokončení díla. Zhotovitel se pak zavazuje uhradit 

objednateli škodu rovnající se výši neproplacené dotace z důvodu nedodržení 

smluvních podmínek ze strany zhotovitele. Ostatní nároky na náhradu škody či sankce 

zůstávají nedotčeny. 

 SANKCE 

12.1. V případě nedodržení dohodnutého termínu předání díla se zhotovitel zavazuje uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

12.2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění 

staveniště zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i jen 

započatý den prodlení. 

12.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uvedené 

v protokolu o předání a převzetí zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 

každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení. 

12.4. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 

úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý i jen započatý den prodlení. 

12.5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč v případě porušení 

povinností vyplývajících z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to za každé 

jednotlivé porušení.  

12.6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním nahlášené reklamace ve sjednaném 

termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 

každou reklamovanou vadu a za každý započatý den prodlení, v případě havárie 

smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou reklamovanou vadu (havárii) a za každý 

započatý den prodlení. 

12.7. Jestliže zhotovitel i přes písemné upozornění objednatele pokračuje ve stavebních 

pracích v rozporu se svými povinnostmi či zadáním, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový případ. 

12.8. V případě porušení ustanovení v čl. 7.16 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé porušení (doložené např. 

fotodokumentací).  

12.9. V případě prodlení zhotovitele s předáním bankovní záruky k zajištění plnění povinností 

v záruční době (či alternativně složení příslušné jistoty) zaplatí zhotovitel objednateli 

0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 



Smlouva o dílo „Úpravy Komenského náměstí“ 
 

 str. 10 z 11 

12.10. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají 

nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik 

závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení 

s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

12.11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

12.12. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele. 

12.13. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu 

(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.  

 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je 

druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 30 dnů, 

c) úpadek zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, 

d) vstup zhotovitele do likvidace, 

e) porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení, v případě, že byl 

zhotovitel na takové nedostatky písemně upozorněn a v přiměřené lhůtě nezjednal 

nápravu, 

f) nedodržování povinnosti stanovené v odst. 11.4 této smlouvy. 

13.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

straně smlouvy. 

13.3. Další podmínky stanoví Všeobecné podmínky ke smlouvám o zhotovení stavebních 

prací. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou 

probíhat v českém jazyce. Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech 

a konstrukcích předávané objednateli budou v českém jazyce. 

14.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

14.3. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

14.4. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli. 

14.5. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned 

předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla 

a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, 

které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které 

upraví vzájemná práva a povinnosti. 



Smlouva o dílo „Úpravy Komenského náměstí“ 
 

 str. 11 z 11 

14.6. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

14.7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 

neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 

nahradit takové ustanovení novým. 

14.8. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 

znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

14.9. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 

vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku 

14.10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 

zastupovat smluvní stranu. 

14.11. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 

soudem. 

14.12. Zhotovitel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je v tomto případě 

povinen vykonat veškerou součinnost s kontrolou.  

14.13. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není 

předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

14.14. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu této smlouvy o dílo na profilu zadavatele. 

14.15. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v centrálním registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, přičemž uveřejnění provede objednatel. 

Účinnost smlouvy nastane nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle výše 

uvedeného zákona. 

14.16. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

14.17. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá strana obdrží dva stejnopisy. 

14.18. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha položkový rozpočet. 

14.19. Uzavření této smlouvy bylo schváleno dne 9. 8. 2017 na 507. zasedání Rady městské 

části Praha 3. 

 
 
V Praze dne __. __. 2017    V _________ dne __. __. 2017 
 
 
 
 
_________________________   _________________________ 
Městská část Praha 3     zhotovitel 
Ing. Vladislava Hujová, starostka 


